Fuit illa radius-solis inter feminas ;  
 Fuit nigrior corvo ejus capillus ;  
 Fuerunt velocius ejus canes venatici in littore ;  
 Audiebatur ejus arcus in vento clivorum.  
 Erat ejus animus Comali acquiescens ;  
 Sæpe occurrerunt in amore eorum oculi.  
 In monte erat opus eorum manuum,  
 Jueunda erant indicia eorum in occulto (*a tergo*),  
 Fuit desiderium Grumali virgo,  
 Domino Ardvenæ magnarum nubium ;  
 Fuit ejus attentio ad ejus iter a populo,  
 Hostis Comalis cœrulorum scutorum.  
 Quodam die ex venatione, et illis fessis,  
 Nebulâ celante saltum a populo,  
 Occurrerunt Comal et virgo absque fraude  
 In cavernâ Ronanis ad colluctationem undarum,  
 Loco domicilii Comali ex venando,  
 Sibi ipsi et ejus armis victricibus.  
 Fuerunt centum scuta alta sine ferrugine,  
 Centum galeæ validæ de chalybe.  
 ‘Cape sedem,’ est quod dixit juvenis,  
 ‘Galvina, cuius est venustissima forma ;  
 Radie lucis quæ est raro in cavernâ ;  
 Video ego cervum ramosum magnum in prominentia ;  
 Abibo, et revertar sine morâ.’  
 Meus timor est de hoste,’ dixit virgo,  
 De Grumale, qui non surget in carmine,  
 Ei est carus Ronan et ejus caverna.

Ach fuirigheam am measg nan arm  
Gu d' thilleadh o thoirm na seilg.'

Dh'fhalbh e gu Mora an fhéidh.  
Chum feuchainn nach d' thréig a ghràdh,  
Chuir ise na h-airm oirre fén,  
Is luathaich i 'ceum gu tràigh.  
Shaoil e gur nàmhaid a bh' ann ;  
Bhuail a chridh' gu h-ard a chliabh ;  
Thionndaidh a dhearg-chruth gu bàin,  
Mu 'shùile bha dorchadas ciar ;  
Tharruing e 'm bogha gu chùl ;  
Leum o 'thaifeid iuthaidh réidh ;  
Thuit Geabhnhìn 'na 'fuil, a rùn.  
Thàinig 's b' fhiadhaich a ghnùis 's a cheum,  
Ghairm air nighinn Chomluich nan long  
Gun fhreagradh o thom no sliabh,  
'C' àite bheil thu, rùn nan sonn,  
Ainnir ghasda nan trom-chiabhl?'  
Bha 'cridhes a' elisgeadh thall  
Mu 'n iuthaidh a dh' fhàg a làmh,  
'An tus' a nighinn Chomluich a t' ann ?'  
'S e tuiteam gun dàil mu 'bràigh.  
Fhuair sealgair an dìthis a b' ùr  
An àros au fhéidh ri stuaidh.  
Bu dorch a laithe mu 'rùn,  
Bu lìonor a cheum mu 'h-naigh ;  
Thàinig luingeas naimhd' o thuath,  
Bhuail is chuir fo ruaig an dàimh.

At manebo in mediis armis  
 Usque ad tuum redditum à strepitu venationis.  
     Abiit ille ad Moram cervi.  
 Ad experiendum quod non cessaret ejus amor,  
 Induit illa arma sibi ipsi,  
 Et festinavit suos gressus ad littus.  
 Putavit ille hostem esse ;  
 Pulsavit ejus cor alte ejus pectus ;  
 Vertit rubicunda species in pallidam,  
 Circa ejus oculos fuit obscuritas fusca ;  
 Traxit arcum ad dorsum ;  
 Exiluit à nervo sagitta recta ;  
 Cecidit Galvina in suo sanguine, ejus amor.  
 Venit ille ferus vultu et gressu,  
 Invocavit filiam Conlochi navium  
 Sine responso e colle aut monte :  
     ‘ Ubinam es tu, amor fortium,  
     Virgo insignis gravium capillorum ? ’  
 Erat ejus cor palpitans ex-adverso  
 Circa sagittam quæ reliquit ejus manum,  
     ‘ Tune filia Conlochi quæ ades ? ’  
 Dum ilie procidit sine morâ super ejus collum.  
 Invenit venator par quod fuerat novissimè  
 In secessu cervi ad undas.  
 Fuerunt atri ejus dies propter amorem,  
 Fuerunt plurima ejus vestigia circa ejus tumulum ;  
 Venit classis hostium à septentrione,  
 Percussit ille et vertit in fugam advenas.